SANTANADO)ITA

Plendrio Municipal Prefeito Venerando Francelino da Siiva®
AUA VEREADOR VIAGIIO D€ SENE, N 38 BIRRO PORTAL DOS IPE5 - ONE: 4. J626 102 - SANTANA DO ITARARE -ESTADO 0O PARANA
EXCELENTISSIMO SENHOR ANDERSON EDUARDO IZAC PRESIDENTE DA

CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARE — PARANA.

REQUERIMENTO N° 053/2022.

sumula: “DISPOE SOBRE UMA DIARIA COM PERNOITE PARA CURITIBA - ESTADO DO
PARANA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA",

REINALDO DE OLIVEIRA AMADOR OLIVEIRA, inscrito no

CPF sob n°, 057.732.409-80, Carteira de Identidade RG n®. 9.977.525-4 S5P/PR,
residente e domidliado A Rua Pe, José Carlos, n® 80, no Centro de Santana do Itararé —
PR, CEP 84970-000, vem, com maximo respeito a presenca de Vossa Exceléncia, fulcrado
na Resolugiio n® 007/2019 de 12 de Movembro de 2019, publicada em 13/11/2019,
requerer uma diaria com pernoite para o dia 07 de Junho de 2022 e uma diaria sem
pernoite para o dia 08 de Junho de 2022 para viagem a cidade de Curitiba — PR.

- Objetivo da Viagem: A servico do Legislativo acompanhar Vereadores na
Cidade de Curitiba para busca de recursos e parcerias com Deputados Estaduals a
fim de que saja destinado verba para o crescimento econdmico do Municipio e fomentado
a economia local, também participar de audiéncia com Deputados para tal fim.

- Diaria Pessoa Civil:

- Destino: Curitiba — PR;

- Data de Saida: 07/06/2022;

- Horério previsto de saida: 07h:30min;

- Data e Horario previsto de Retorno: 08/06/2022 as 19h:00min;

- Meio de locomoco: Préoprio do Servidor (Civic — MJK — 9hE97);

- Custo de Locomogio: Proprio do Servidor

- 01 (uma) c/ Pernoite e 01 (uma) s/ Pernoite:

- n° efou Fracdo da Diaria: 01 UFM = R$ 152,09 (cento e cinquenta e dois
reais e nove centavos);

- valor da diaria ¢/ pernoite: 03 URM = R% 456,27 (quatrocentos e cinquenta
2 seis reais e vinte e sete centavos);

- valor da diaria s/ permoite: 02 URM = 304,18 (trezentos e quatro reais e
dezoito centavos);

Valor total autorizado das diarias: R$ 760,45 (setecentos e sessenta reais e
quarenta e cinco centavos);

- conta para Deposito: Banco 748; Cc 3099-0; - Ag: 0720.
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SANTANAIDO
Plenério Municipal Prefeito mm ra
ALIA VEREADOR VIRGILIO O SENE, N° 38 - BAIRRO PORTAL DOS IPES - FONE: 43 - 35241302 SA

ATO DE CONCESSAO E AUTORIZAGAD

ANDERSON EDUARDOQ IZAC, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL,
residente na Rua Parana, 936, Casa, Centro, Santana do ltararé - PR, no uso de suas
atribuicBes que Ihe sdo concedidas por lei, de acorde com a Resolugdo, n® 007/2019,
de 12 de novembro de 2019, publicada em 13/11/2019 e Requerimento n® 05372022
protocolado em 08/06/2022 pelo Vereador REINALDO DE OLIVEIRA AMADOR

OLIVEIRA, CONCEDO o pagamento de duas diarias sendo UMA DIARIA COM
pernoite @ outra sem pernoite para a Cidade de Curitiba — PR na data de 07/06/2022
e retorno para 08/06/2022, nos termos do fundamentos do requerimento
apresentado, devendo ser pago ate a data de referida viagem.

Gabinete da Presidéncia,

Santana do j Junho de 2022.

Todo homem esteja sujeito as autoridades superiores: porque ndo ha autoridade que ndo proceda de Deus;
e as autoridades que existem foram por Ele instituidas. Romanos, Cap. 13, Vers. 1



ESTADO DO PARANA

NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

CAMARA MUNICIPAL SANTANA DO ITARARE

Pagina: 171
Uisuario: valdamarsali

GNP 7T, 780,21 1/0001-18 Data da Ordem: OEIG2022
Municipio: Sanlana do Rarane N. da Ordem: 129/2022
Orpio: 1,000 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01,001 LEGISLATIVG MUNICEPAL
Funcional; 1.31.2001 GESTAD LEGISLATIVA
ProjatolAtividade: 2.00% MANUTEMCAC DAS ATIVIDADES DA
Natoreza do Despesa:  3.3.90.74.00,00000,00 DIARIAS - GIVIL
Recisrss: OO0 000301 0407, 00,00 RECURSDS OROINARIOS [LIVRES) -
Mumers do empanho: Teiee Pagamenios anterionss; 0,00
Valor do eampenho: TEO 45 Valor da ordam: TEO 46
Valor anulade: 000 Valor Anulado: 0,00
Tatal (Al TAD 45 Retangdes: 0,00
Total (B): TI45
Salde [A-B): 0,00
Credor:  REINALDO DE OLIVEIRA AMADOR OLIVEIRA
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CEP .: B49T0-000 Ciclmda: SANTAMA DO ITARARE - PR
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munssnal Ve Paricules MIKSEST, Regitdo Concassdo n® 53

Fonte de Recurse: Ordndng Valor geral ; TE0 45
Faza auinnzado o pagamento de RE; Tl 45
Conlabilizacio) Esta 0P, ki devidamenta processeda no Depto de Contablidede em OEDEHZ2
Descontos:
Total da Deasconfos: 0,0 Liguide a pagar: 760 45
Recursos:  DOO0T 0000101 D000 Valor: 760,45
Benco Baixa: 00 - Banco do Brasi 5.4, Conta Baixa: 168339 - 2 N* Docio: BOTo

Crdem de pagamenio: Em OEM620E2 pague-se 8 imporianda acima processada.

Fedbo: Em DEDGR20EZ reced (amos) & ImporiBncsE acima procassada.

Cartifico haver pago a importancia acima.,
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Assembleia Legislativa do Estado do Parana
19" Legislatura - 4" Sessiio Legislativa
Gabinete Deputado Estadual Tiago Amaral

DECLARACAO n® 219/2022

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Reinaldo de
Oliveira Amador Oliveira, Vereador do Municipio de Santana do ltararé, esteve
presente na Assembleia Legislativa do Estado do Parana, gabinete do Deputado
Estadual Tiago Amaral, nos dias 07 e 08 de junho de 2022, para tratar de assuntos de
interesse do municipio.

Curitiba, 08 de junho de 2022.

— (L. O
VICTOR SANTIAGO
Assassor

Praga Mossa Senhora de Salete, 5/n. Gabinete 206 - CEP: BOS30-511 - Curitiba/PR
Tal, (41) 3350-4281 - tiageamaral@alep. pr.pov.be



Assembleia Legislativa do Parand
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que esteve em nosso
gabinete parlamentar no dia 08 de Junho de 2022, o Vereador Reinaldo de

Oliveira Amador Oliveira, para tratar de assuntos relacionados ao Municipio
de Santana do Itararé — PR.

Curitiba, 08 de Junho de 2022.

5@9’“’;

FRANCISCO FLAVIO DE OLIVEIRA

Assessor Parlamentar

GABINETE DEPUTADQ REQUIAO FILHO

Praca Nossa Senhora de Salete, s/n » Curitiba - PR « CEP: 80530011
Telefone: (41) 31350-4295



Assembleia _ do Estado do Parana
Gabinete Deputado Estadual Arilson Chiorato

Declaracdo de Presenga Curitiba, 07 de junho de 2022.

Declaro que o Exmo. Sr. REINALDD DE COLIVEIRA AMADOR
OLIVEIRA, VEREADOR do Municipio de SANTANA DO ITARARE do Estado
do Parana e portador do RG: 99775254 - SSP / PR esteve no gabinete do
Deputado Estadual ARILSON CHIORATO nesta data do corente ano, na
Assembleia Legislativa do Parana, na cidade de Curitiba, tratando de
EMENDAS PARLAMENTARES.

ll'n I f"lll P "-:
FHHHEI&- RI HOFFMANN

(41) 3350-4313
(43) 09950-1300

Gabinete Deputedo Estaduai Amison Chiorato  Pagina 1
Praca Nossa Senhora de Salete, sin, gab. 505, Centro Civico - CEP: 80530-511
Tel. (41) 3350 4313 = gabinele. aflsonihsssemblels prieg.br
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Assembleia Legislativa do Estado do Parani [ Yo 2 ¥
|9* Legislotura - 4* Sessdo Legislativa ! 'w g
Deputado Tiago Amaral & e
Of. n* 172/22 Curitiba. 07 de junho de 2022.

Assunto: SOLICITACAQ DE RECURSOS PARA UMA AMBULANCIA.

senhor Secrelarno,

Cumprimentando  Yosso Exceléncia. vimos pelo presente
ancaminhar o pleito opresentado pela Camarg Municipal de Sonfana do
iararé. no qual solicito recurses para aquisicdo de uma ombul@ncia. para
atender o demanda do municipio, conforme oicio am anexo.

Na oporfunidade, renove prolesto de aitg estima e crescenle

apreco.
__.-""'-- e 4 rr...-_' ’_',.d""‘:‘_..;"
/Ww
DEPUTADD ESTADUAL
Excelentissimo Senhor

CESAR AUGUSTO NEVES LUIZ
SECRETARIO DE ESTADO DA SAUDE

CURITIBA - PR

Praga Nossa Senhora da Salete 3/n? Gabinete 304 — CEP B0530-811
Tel. (#L) 3330-4E01 - thageastiar ulcomieio @ heumad o

jtAnS0 A2 PRETOCHD JEU06S5.008-T por Tiago Amarsl am OTGLETL2 15,12 & sulenticidnde dagis fSorumeity pods e valldeds o shilerega:
Eips: ‘e T UDstale. pr. gov BT preh valideTDocumsenty (O 0 Lo LI BTl TecHdbikes 7 el 2R 5600800




EXCELENTISSIMO SE. DEPUTADO ESTADUAL TIAGO AMARAL
ASSEMBLE!A LEGISLATIVA DO PARANA — CURITIBA/PR

Senhor Deputodo

O vereador aboixo assinado, no uso de suas arribuigdes que ihes sao
conferdos por lel. vem mul respeitosamenta REQUERER de Vossa Exceléncio
recursos para adaguie uma ambulancia pora o Secretara Municipal de Scude.
visando suptr as necessidodes do municipio de Santana do lHarare - PR,

.,

REINALDO DE OLIVEIRA
VEREADOR

UGS Bo phobocokn 19U0E5.018-1 pon Tiage Amaral e DTDSI027 18:37 & sutenmicicads desie documenta pods 5o vakdada ro snderego
s mww, eprotoccio.pr.gow. brispiwebvalidarDecaments com o (ofige 111MMelTecBRESLSd23 82805603610




Filha 1
-
ESTADO DO PARANA Emmﬂ
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-~ ! 19. EES 016-2
Interessado 1: CAMARS MUNICIFAL DE SANTANA DO ITARARE .

Intsrassada I JOSE TAGO CAMARGO DO ANARAL

Assunto: BREA DE SAUDE Cidada: SAMTAMNA DO ITARARE | PR
Palaviae-chave TRANSFORTE DE DODENTE

| WeTAnG T

Diwtalhampnbo: CAMARA BOLICITA A SESA RECURSOS PARA AQUISICAD DE UMA AMBULANCIA PARA

| ATENDER A DEMANDA DO MUNICIFIO.
Ivl:&ipT'rn' -




gAnEes,
Assembleia Legislativa do Estado do Parani (F}{“
19" Legistaturs - 4* Sessllo Legislativa AT

Deputado Tiago Amaral S T

X o
Ty

OF n* 172722 Curifiba, 07 de junho de 2022.

Assumto: SOUCTACAD DE RECURSOS PARA UMA AMBULANCIA,

Senhor Secrelano.

Cumprimentonde Vossa Exceléncio. vimos pelo presenie
sncaminhar o pleito gpresentado pela Cmara Municipal de Sanlana do
liararé. no gual soliciio recursos para oquisigGo de uma ombuléncia, poara
aglender o demanda do municipio, canforme oficic em angxo

Na oporiunidode, renovo prolesto de olta estimo e crescente
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CESAR AUGUSTO NEVES LUIT
SECRETARIO DE ESTADO DA SAUDE

CURITIBA - PR
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EXCELENTISSIMO SE. DEPUTADO ESTADUAL TIAGO AMARAL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA — CURITIBA/PR

Senhor Deputodo

O vereador abaixo ossinodo, no uso de suas alibuicdes que Ines 500
conferidas por lei, vem mui respeilosomente REQUERER de Vossa Exceléncia
reCUrtos para adaquins uma ambuldncio paro a Secretang Municipal de Soude,
Wsando suprir as necessidades do municipio de Santana do llarare - PR,

-

REINALDO DE OUVEIRA
VEREADOR
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ESTADO DO PARANA ePROTOCOLO
e g bl i e e v S
Crglo Cadastro:  ALEP Protocols: |
Em: 07 DE2022 1622 ["I-l_ll 19.065.016-2
Intaressade 1: CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARE
inturessada 2: JOSE TIAGD CAMARGD DO ANARAL
Assunto: AREA DE SAUDE Cldade: SANTANA DO ITARARE | PR
Palavras-chave: TRANSPORTE DE DOENTE
NUARD 1722022
 Distalharmenta: CAMARA SOLICITA A SESA RECURSOS PARA ACUISICAD DE UMA AMBULANCIA PARA
ATENDER A DEMANDA DO MUNICIFIO.
| Eadigo TTO: -

_Para informagtes acesse: Mipaiwew epiotoccl. o, goy . brispyvebiconsullarF e o
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Costalas Curitibano
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